
08/05/2023, 11:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132176&tipo=t 1/11

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba

CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRARIA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00002/2023 (SRP)

Às 09:40 horas do dia 08 de maio de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GEORGE RODRIGO BELTRAO DA CRUZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23074.008099/2023, Pregão nº 00002/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Açúcar
Descrição Complementar: Açúcar Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Cristal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAXXI COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a quantidade de
4.000 Embalagem 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:44:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXXI
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.602.860/0001-

82, Melhor lance: R$ 4,0000

Homologado 08/05/2023
09:40:15

GEORGE RODRIGO
BELTRAO DA CRUZ

Item: 2
Descrição: Café
Descrição Complementar: Intensidade: Média, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Empacotamento: Vácuo, Tipo:
Tradicional, Apresentação: Torrado Moído,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Pacote 250,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: IMPERIAL CAFE COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$
6,5000 e a quantidade de 4.000 Pacote 250,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:44:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPERIAL CAFE
COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF:

07.638.718/0001-57, Melhor lance: R$ 6,5000

Homologado 08/05/2023
09:40:29

GEORGE RODRIGO
BELTRAO DA CRUZ

Item: 3
Descrição: Água mineral natural



08/05/2023, 11:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132176&tipo=t 2/11

Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Retornável , Material Embalagem: Plástico ,
Tipo: Sem Gás
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.386 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA LTDA , pelo
melhor lance de R$ 7,2000 , com valor negociado a R$ 7,0900 e a quantidade de 9.386 Garrafão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:44:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO
E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA LTDA,

CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 7,2000, Valor
Negociado: R$ 7,0900

Homologado 08/05/2023
09:40:41

GEORGE
RODRIGO

BELTRAO DA
CRUZ

Item: 4
Descrição: Garrafão
Descrição Complementar: Garrafão Material: Plástico , Aplicação: Água Mineral , Capacidade: 20 L, Características
Adicionais: Vazio, Transparente, Retornável, Nbr 14222/14328
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 320 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 23,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO , pelo melhor lance de R$ 22,0000 e a quantidade de
320 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:44:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARIA DO
SOCORRO SANTOS BASILIO, CNPJ/CPF: 00.799.421/0001-24,

Melhor lance: R$ 22,0000

Homologado 08/05/2023
09:40:52

GEORGE RODRIGO
BELTRAO DA CRUZ

Item: 5
Descrição: Detergente
Descrição Complementar: Detergente Aplicação: Lavagem Talheres, Louças, Pisos, Azulejos , Aroma: Inodoro ,
Componente Ativo: Tensoativo Aniônico (Todecilbenzeno Sulfanato De , Características Adicionais: Líquido Viscoso,
Cor Mel, Ph (100%): 6,7 À 7,0, E , Composição: Agente Sequestrante, Estabilizante, Umectante,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAXXI COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,2900 e a quantidade de
10.000 Frasco 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:44:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXXI
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.602.860/0001-

82, Melhor lance: R$ 1,2900

Homologado 08/05/2023
09:41:05

GEORGE RODRIGO
BELTRAO DA CRUZ



08/05/2023, 11:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132176&tipo=t 3/11

Item: 6
Descrição: Água sanitária
Descrição Complementar: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto ,
Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Classe
Corrosivo: Classe 8 , Número Risco: 85 , Risco Saúde: 3 , Corrosividade: 1 , Peso Molecular Cloro: 74,50 , Cor:
Amarela Esverdeada Bastante Fraca , Tipo: Comum , Densidade: De 1,20 A 1 G/
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5900 e a quantidade de
10.000 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:44:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HMGK
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 36.193.120/0001-08,

Melhor lance: R$ 1,5900

Homologado 08/05/2023
09:41:20

GEORGE RODRIGO
BELTRAO DA CRUZ

Item: 7
Descrição: Desinfetante
Descrição Complementar: Desinfetante Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio +Tensioativos , Teor
Ativo: Teor Ativo Em Torno De 0,4% , Características Adicionais: Com Aroma , Composição: À Base De Quaternário
De Amônio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAXXI COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,1000 e a quantidade de
10.000 Mililitro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:44:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXXI
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.602.860/0001-

82, Melhor lance: R$ 1,1000

Homologado 08/05/2023
09:41:37

GEORGE RODRIGO
BELTRAO DA CRUZ

Item: 8
Descrição: Toalha De Papel
Descrição Complementar: Toalha De Papel Material: Celulose (100% Fibras Naturais) , Aplicação: Limpeza Em
Geral , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Alto Grau De Absorção , Tipo
Folha: Dupla
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.091 Unidade de fornecimento: Pacote 2,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,3900 e a quantidade de
3.091 Pacote 2,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:44:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HMGK
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 36.193.120/0001-08,

Melhor lance: R$ 3,3900



08/05/2023, 11:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132176&tipo=t 4/11

Homologado 08/05/2023
09:42:07

GEORGE RODRIGO
BELTRAO DA CRUZ

Item: 9
Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes
Descrição Complementar: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Aplicação: Limpeza , Tipo: Etílico Hidratado ,
Concentração: 92,8°Inpm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Caixa 12,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 128,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 99,9000 e a quantidade de
200 Caixa 12,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:44:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HMGK
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 36.193.120/0001-08,

Melhor lance: R$ 99,9000

Homologado 08/05/2023
09:42:21

GEORGE RODRIGO
BELTRAO DA CRUZ

Item: 10
Descrição: Desodorizador sanitário
Descrição Complementar: Desodorizador Sanitário Aspecto Físico: Sólido , Essência: Variado , Características
Adicionais: Suporte Compatível , Composição: Dodecil Benzeno, Sulfonato De Sódio, Coadjuvante E
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Caixa 1,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

24/04/2023
15:19:59 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: O fornecedor não
consegue chegar ao nosso valor máximo. Item cancelado por

não haver mais propostas.

Homologado 08/05/2023
09:42:33

GEORGE RODRIGO
BELTRAO DA CRUZ

Item: 11
Descrição: Rodo
Descrição Complementar: Rodo Material Suporte: Polipropileno , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade
Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Plastificado E Serrilha Na Base , Material Cabo: Madeira Plastificada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA LTDA , pelo
melhor lance de R$ 4,8000 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:44:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO
E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA LTDA,

CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 4,8000

Homologado 08/05/2023
09:42:34

GEORGE
RODRIGO

BELTRAO DA
CRUZ



08/05/2023, 11:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132176&tipo=t 5/11

Item: 12
Descrição: Vassoura
Descrição Complementar: Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa:
40 CM, Largura Cepa: 5 CM, Características Adicionais: Cabo De Aproximadamente 1,20 Cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAXXI COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,6000 e a quantidade de
500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:44:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXXI
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.602.860/0001-

82, Melhor lance: R$ 8,6000

Homologado 08/05/2023
09:42:50

GEORGE RODRIGO
BELTRAO DA CRUZ

Item: 13
Descrição: Clarificante
Descrição Complementar: Clarificante Aspecto Físico: Líquido , Indicação: Aglomerar As Partículas Pequenas
Suspensas Na Pis- , Aplicação: Piscina , Composição: Policloreto Básico De Alumínio 31% E Água 69%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Frasco 1,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANIGRAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 18,4000 e a quantidade de 750 Frasco 1,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:44:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANIGRAN
LTDA, CNPJ/CPF: 15.153.524/0001-90, Melhor lance: R$

18,4000

Homologado 08/05/2023
09:43:07

GEORGE RODRIGO
BELTRAO DA CRUZ

Item: 14
Descrição: Estojo detectação cloro , ph
Descrição Complementar: Estojo Detectação Cloro / Ph Componentes: 1 Estojo Com 2 Frasco, Um Ph E Outro Cloro
Cada - , Aplicação: Saneamento
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANIGRAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 28,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:44:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANIGRAN
LTDA, CNPJ/CPF: 15.153.524/0001-90, Melhor lance: R$

28,0000

Homologado 08/05/2023
09:43:25

GEORGE RODRIGO
BELTRAO DA CRUZ

Item: 15
Descrição: Ácido tricloroisocianúrico (tcia)



08/05/2023, 11:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132176&tipo=t 6/11

Descrição Complementar: Ácido Tricloroisocianúrico (Tcia) Aspecto Físico: Em Pastilha De 200g , Peso Molecular:
232,41 G/MOL, Grau De Pureza: Teor De Cloro Ativo Mínimo De 90% , Característica Adicional: Associado À Algicida E
Clarificante (Sistema 3x1) , Fórmula Química: C3n3o3cl3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Pastilha
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANIGRAN LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,9000 e a quantidade de 200 Pastilha .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:44:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANIGRAN
LTDA, CNPJ/CPF: 15.153.524/0001-90, Melhor lance: R$

8,9000

Homologado 08/05/2023
09:43:30

GEORGE RODRIGO
BELTRAO DA CRUZ

Item: 16
Descrição: Hipoclorito de sódio
Descrição Complementar: Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Líquido Amarelo Esverdeado , Características
Adicionais: Produto Concentrado, Não Estabilizado , Concentração: Teor Mínimo De 10 % De Cloro Ativo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA , pelo melhor lance de
R$ 3,9900 e a quantidade de 1.200 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:44:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA,
CNPJ/CPF: 08.158.664/0001-95, Melhor lance: R$ 3,9900

Homologado 08/05/2023
09:43:50

GEORGE
RODRIGO

BELTRAO DA
CRUZ

Item: 17
Descrição: Desodorizador
Descrição Complementar: Desodorizador Aplicação: Aromatizador Ambiental , Essência: Lavanda/Jasmim ,
Características Adicionais: Não Contenha Cfc , Apresentação: Aerosol
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Frasco 400,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAXXI COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,4000 e a quantidade de
500 Frasco 400,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:44:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXXI
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.602.860/0001-

82, Melhor lance: R$ 8,4000

Homologado 08/05/2023
09:44:03

GEORGE RODRIGO
BELTRAO DA CRUZ

Item: 18



08/05/2023, 11:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132176&tipo=t 7/11

Descrição: Papel Higiênico
Descrição Complementar: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo:
Picotado , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Extra Macio E Sem Perfume , Quantidade Folhas: Dupla
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Pacote 4,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAXXI COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,5500 e a quantidade de
5.000 Pacote 4,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:44:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXXI
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.602.860/0001-

82, Melhor lance: R$ 4,5500

Homologado 08/05/2023
09:44:29

GEORGE RODRIGO
BELTRAO DA CRUZ

Item: 19
Descrição: Detergente
Descrição Complementar: Detergente Aplicação: Remoção Gordura E Sujeira Em Geral. , Aroma: Neutro ,
Componente Ativo: Linear Alquibenzeno Sulfonato De Sódio , Características Adicionais: Contém Tensoativo
Biodegradável , Composição: Agente Alcalino Soluente E Detergente Sintético.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA , pelo melhor lance de
R$ 12,7500 e a quantidade de 37 Embalagem 5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:44:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA,
CNPJ/CPF: 08.158.664/0001-95, Melhor lance: R$ 12,7500

Homologado 08/05/2023
09:44:47

GEORGE
RODRIGO

BELTRAO DA
CRUZ

Item: 20
Descrição: Cera
Descrição Complementar: Cera Aplicação: Limpeza De Pisos , Cor: Amarela , Tipo: Líquida , Características
Adicionais: Frasco C/ Alça, Tampa Dosadora, Val. Min. 18 Meses , Composição: Parafina,Cera De Polimento,Óleo
Vegetal Hidrogena-
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: Frasco 750,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAXXI COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,1800 e a quantidade de
2.400 Frasco 750,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:44:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXXI
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.602.860/0001-

82, Melhor lance: R$ 4,1800

Homologado 08/05/2023
09:44:59

GEORGE RODRIGO
BELTRAO DA CRUZ



08/05/2023, 11:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132176&tipo=t 8/11

Item: 21
Descrição: Flanela
Descrição Complementar: Flanela Material: Algodão , Comprimento: 40 CM, Cor: Amarela , Largura: 60 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.890 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA LTDA , pelo
melhor lance de R$ 1,6000 e a quantidade de 1.890 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:44:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO
E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA LTDA,

CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 1,6000

Homologado 08/05/2023
09:45:16

GEORGE
RODRIGO

BELTRAO DA
CRUZ

Item: 22
Descrição: Pano prato
Descrição Complementar: Pano Prato Material: Algodão Alvejado , Comprimento: 70 CM, Cor: Branca , Largura: 40
C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.170 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA LTDA , pelo
melhor lance de R$ 2,1000 e a quantidade de 2.170 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:44:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO
E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA LTDA,

CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 2,1000

Homologado 08/05/2023
09:45:29

GEORGE
RODRIGO

BELTRAO DA
CRUZ

Item: 23
Descrição: Detergente
Descrição Complementar: Detergente Aplicação: Remoção Gordura E Sujeira Em Geral. , Aroma: Neutro ,
Composição: Detergente Líquido, Cloro Ativo, Sequestrante E Al
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA LTDA , pelo
melhor lance de R$ 23,0000 , com valor negociado a R$ 22,3000 e a quantidade de 8 Embalagem 5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:44:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO
E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA LTDA,
CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 23,0000, Valor

Negociado: R$ 22,3000



08/05/2023, 11:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132176&tipo=t 9/11

Homologado 08/05/2023
09:45:40

GEORGE
RODRIGO

BELTRAO DA
CRUZ

Item: 24
Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes
Descrição Complementar: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Etílico Hidratado , Características Adicionais:
Gel , Concentração: 70%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAXXI COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,8900 e a quantidade de
2.400 Frasco 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:45:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXXI
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.602.860/0001-

82, Melhor lance: R$ 4,8900

Homologado 08/05/2023
09:45:55

GEORGE RODRIGO
BELTRAO DA CRUZ

Item: 25
Descrição: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes
Descrição Complementar: Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Odor: Eucalipto , Aplicação: Produto Limpeza
Doméstica , Tipo: Gel Sanitizante , Composição: Hidroalcoólica , Concentração: 65% , Aparência Visual: Gel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAXXI COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,7700 e a quantidade de
1.000 Frasco 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:45:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXXI
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.602.860/0001-

82, Melhor lance: R$ 4,7700

Homologado 08/05/2023
09:46:13

GEORGE RODRIGO
BELTRAO DA CRUZ

Item: 26
Descrição: Sabão pasta
Descrição Complementar: Sabão Pasta Aplicação: Limpeza Pesada Com Ação Desengraxante , Composição:
Glicerina, Tensoativo Aniônico E Carboidrato
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 08/05/2023 09:46:25 GEORGE RODRIGO BELTRAO DA CRUZ

Item: 27
Descrição: Hidróxido de sódio



08/05/2023, 11:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132176&tipo=t 10/11

Descrição Complementar: Hidróxido De Sódio Aspecto Físico: Escamas Esbranquiçadas, Altamente Higroscópico ,
Peso Molecular: 40 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% , Característica Adicional: Soda Cáustica
Comercial , Fórmula Química: Naoh , Número De Referência Química: Cas 1310-73-2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

24/04/2023
14:38:08 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: O fornecedor não
consegue chegar ao nosso valor máximo. Item cancelado por

não haver mais propostas.

Homologado 08/05/2023
09:46:26

GEORGE RODRIGO
BELTRAO DA CRUZ

Item: 28
Descrição: Vassoura
Descrição Complementar: Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 20
CM, Comprimento Cerdas: 15 CM, Tipo: Doméstica , Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Madeira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA LTDA , pelo
melhor lance de R$ 6,8000 , com valor negociado a R$ 6,5500 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:45:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO
E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA LTDA,

CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 6,8000, Valor
Negociado: R$ 6,5500

Homologado 08/05/2023
09:46:27

GEORGE
RODRIGO

BELTRAO DA
CRUZ

Item: 29
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Retornável , Material Embalagem: Plástico ,
Tipo: Sem Gás
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 494 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA LTDA , pelo
melhor lance de R$ 7,0900 e a quantidade de 494 Garrafão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/04/2023
14:45:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO
E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA LTDA,

CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R$ 7,0900

Homologado 08/05/2023
09:46:39

GEORGE
RODRIGO

BELTRAO DA
CRUZ



08/05/2023, 11:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132176&tipo=t 11/11

Item: 30
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Retornável , Material Embalagem: Plástico ,
Tipo: Sem Gás
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

27/04/2023
11:14:29 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado

por não haver proposta válida para o item.

Homologado 08/05/2023
09:46:49

GEORGE RODRIGO
BELTRAO DA CRUZ

Fim do documento


